Chocolate Fudge Brownié

Inhaltsstoffe

Trinkwasser, Zucker, RAHM (24%), KONDENSMAGERMILCH, Kakao (4%),
Mehl (WEIZEN, GERSTENMALZ), fettarmer Kakao (1,4%), Sojadl, EIGELB, El,
EIKLARPULVER, Speisesalz, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen),
Vanilleextrakt, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat).Fairtrade-Zucker,
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Ice Cream Chocolate Fudge Brownie
Ben&jerry 100ml

Produkt 091604 Erhiltliche Einheiten  BE, KT 12BE
Nettofullmenge - Marke Ben & Jerry's
Produktbeschreibung

Leckeres Dessert: Ben & Jerry's Eis Chocolate Fudge Brownie ist siindhaft cremiges Schokoladeneis mit
saftigen Schoko-Brownie. Wir meinen: Diese Sorte ist genauso genial, wie sie schmeckt! Denn unsere
Brownies werden in einer Backerei in New York gebacken, die obdachlosen Menschen einen sicheren
Arbeitsplatz bietet. Dariiber hinaus verwenden wir noch weitere Fairtrade-zertifizierte Zutaten sowie Milch
und Sahne aus nachhaltiger Milchwirtschaft. Ben & Jerry's - das vielleicht beste Eis der Welt, hergestellt auf
die netteste Art und Weise. Denn wir bei Ben & Jerry's nehmen Fairness sehr ernst. In der Art und Weise, wie
wir unsere Angestellten behandeln, wie wir uns sozial engagieren und wie wir neue Sorten fiir unsere
Kunden entwickeln, spielt Fairness eine wichtige Rolle. Darum sorgen wir dafiir, dass auch unsere Bauern fair
behandelt werden. Wir unterstttzen Fairtrade, eine weltweite Bewegung, die dafir sorgt, dass auch
Kleinbauern in Entwicklungsléndern auf dem hart umk&mpften globalen Markt bestehen kénnen. Wir
beziehen nach Fairtrade-Standards gehandelte Zutaten - dazu gehéren Zucker, Kakao, Vanille, Kaffee und
Bananen. Da man fir besonders leckeres Eis besonders gute Milch braucht, arbeitet Ben & Jerry’s in seinem
Caring Dairy™-Programm mit einer engagierten Gruppe familiengeftihrter Milchbetriebe zusammen, um ihr
Bestreben nach einer gesunden Verbindung zwischen dem Land, den Tieren und den Menschen, die sich
um sie kiimmern, zu unterstitzen. Die Eier, die wir fur das Ben & Jerry's Eis kaufen, kommen von Hennen aus
Freilandhaltung. Damit wird gewahrleistet, dass die Legehennen tber ausreichend Platz verfiigen. Die
herrlich saftigen Brownies, die wir in unserer Eiscreme verwenden, stammen aus der New Yorker Greyston
Bakery, wo mit késtlichen Backwaren der Grundstein der Mission gelegt wird, einkommensschwachen
Burgern aus Yonkers, New York, Beschaftigungs- und Weiterbildungsméglichkeiten zu bieten. In der
Greyston Bakery gibt es einen beliebten Spruch: “Wir stellen keine Menschen ein, um Brownies zu backen,
sondern backen Brownies, um Menschen einzustellen” Peace, Love & Ice Cream

-Kakao, -Vanille mit Mengenausgleich. Gesamtanteil: 85% ohne Wasser und
Molkereiprodukte(F).

Allergene

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide

Eier
Milch

Merkmale / Erndhrungshinweise

Tiefgekuhlt
Vegetarisch

Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Herkunftsangaben
Zutat Herkunftsland
Milch EU und Nicht-EU

Nihrwerte
100 Gramm
Menge
Energie ~1.070 kJ (255 kcal)
Kohlenhydrate ~ 31 Gramm
davon mehrwertige Alkohole 0 Gramm
davon Stirke 0 Gramm
davon Zucker ~ 28 Gramm
Ballaststoffe ~2,1 Gramm
Fett ~12 Gramm
davon mehrfach ungesittigte 0 Gramm
Fettsduren (cis)
davon gesittigte Fettsduren ~75 Gramm
davon einfach ungesittigte 0 Gramm
Fettsduren (cis)
Eiweil® ~ 4,3 Gramm
Salz ~ 0,27 Gramm

Herkunftsregion Zusitzliche Angaben
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Alle Angaben ohne Gewahr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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Eier EU und Nicht-EU - -

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Schokoladen-Eiscreme mit Brownie-Gebéckstiicken (17%).
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Alle Angaben ohne Gewahr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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